

Węgorzewa, 11.04.2019 r.

SE. 0633.6.2019.MJ

**Pani Elżbietą Rapita**  
Radna Rady Powiatu w  
Węgorzewie

### **Odpowiedz na interpelację w sprawie dojazdów młodzieży do szkół ponadgimnazjalnych**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.03.2019 r. w sprawie dojazdów uczniów do szkół ponadgimnazjalnych, udzielam odpowiedzi na postawione pytania:

1. *Jakie działania podjął powiat w celu zapewniania dojazdu młodzieży z Gminy Budry do szkół w Węgorzewie (miejscowości: Zabrost Wielki, Dąbrówka, Ołownik, Budzewo).*
2. *Czy od 1 kwietnia 2019 r. dzieci będą miały transport do szkół?*

W lutym 2018 r. Zarząd Powiatu w Węgorzewie dostrzegając problem likwidacji autobusów z biletami miesięcznymi, przedłożył Radzie Powiatu w Węgorzewie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania częściowej refundacji kosztów zakupu usługi transportowej na dojazd uczniów do szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat Węgorzewski, na trasach objętych regularnym publicznym przewozem osób w krajowym transporcie drogowym, na których nie sprzedaje się biletów miesięcznych. Rada Powiatu w Węgorzewie na sesji w dniu 22 lutego 2018 r. podjęła uchwałę NR LXIII/194/2018 w przedmiotowej sprawie.

Uchwała ta przewiduje częściową refundację kosztów zakupu biletu autobusowego i ma na celu wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez pomoc materialną sprzyjającą kontynuowaniu nauki w szkołach dla których organem prowadzącym jest powiat węgorzewski. Wysokość refundacji wynosi 49 % wartości zakupionej usługi transportowej za każdy miesiąc, na liniach na których nie sprzedawane są bilety miesięczne. Refundacją objęci są uczniowie zamieszkujący w odległości powyżej 4 km od granic Węgorzewa. Obsługę tego programu prowadzą szkoły i na podstawie comiesięcznych sprawozdań powiat przekazuje szkołom refundację, a szkoły przekazują środki na konta bankowe uczniów. Powiat Węgorzewski zaplanował w 2019 r. kwotę 12 000,00 zł na refundację kosztów zakupu biletów, na dzień dzisiejszy wydatkowano z tego planu 2 711,69 zł.

Do 31 marca 2019 r. faktycznie korzystali z tej refundacji uczniowie zamieszkaali na linii Radziejewice - Węgorzewo: 11 uczniów z ZSZ, 4 uczniów z ZSO. W związku z tym iż przewoźnik Arriva Bus Transport Polska sp. z o. o w Toruniu Oddział Węgorzewo zapowiedział likwidację z dniem 1 kwietnia br. linii autobusowej z biletami miesięcznymi na trasach w Gminie Budry i na terenie Gminy Węgorzewa linia do Łęgwarowa, Starostwo w dniu 8 marca br. wystąpiło z zapytaniem do szkół ilu uczniów i z jakich miejscowości dojeżdża autobusami które zostaną zlikwidowane. Z informacji z ZSO wynika, iż jest to 5 uczniów, ZSZ - 34 uczniów. W dniu 29 marca 2019 r. odbyło się spotkanie z przewoźnikiem który prowadzi firmę „Usługi Transportowe TRANSESKA Stefan Hałaszkowski” i ustalono, iż od 1 kwietnia 2019 r. uruchomi on przewóz pasażerski na zlikwidowanych liniach, dedykowany nie tylko dla uczniów ale też dla wszystkich mieszkańców (w zał. harmonogram dowozów uzgodniony z przewoźnikiem). Jest to przewóz autobusami/busami w których nie sprzedaje się biletów miesięcznych, a więc uczniowie będą mogli skorzystać z refundacji.

Wobec powyższych działań, od 1 kwietnia br. zabezpieczony jest dowóz uczniów do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski.

**STAROSTA**  
  
**Marzenna Supranowicz**

Otrzymuje:

1. Radna składająca interpelację
2. Rada Powiatu w Węgorzewie
3. a/a

